



# Wichtige Kennzahlen

in CHF 1000	30.6.2022	30.6.2021
Halbjahresgewinn	4 004	4 359
Bruttogewinn	5 313	4 664
Erfolg aus Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	17 413	15 768
Erfolg aus Handelsgeschäft	2 041	1 496
Erfolg aus Zinsengeschäft	3 183	1 892
Geschäftsaufwand	18 075	15 349
Bilanzsumme	1 349 467	810 421
Kundenvermögen	9 341 683	9 621 078
Anrechenbare eigene Mittel	85 584	55 042
Erforderliche eigene Mittel	24 515	20 929
Eigenmittelüberschuss	61 069	34 113
Kernkapitalquote (Tier-1-Ratio)	25,0 %	21,0 %
Gesamtkapitalquote	27,9 %	21,0 %
Anzahl Mitarbeitende (teilzeitbereinigt)	75,1	67,7

# Bilanz

in CHF 1000	30.6.2022	31.12.2021	Veränderung
<b>Aktiven</b>			
Flüssige Mittel	581 260	572 945	8 315
Forderungen gegenüber Banken	177 619	127 072	50 547
Forderungen gegenüber Kunden	73 803	58 785	15 018
Hypothekarforderungen	126 502	122 541	3 961
Handelsgeschäft	4 850	6 506	-1 656
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	5 734	1 515	4 220
Finanzanlagen	350 186	241 572	108 615
Aktive Rechnungsabgrenzungen	7 260	8 237	-977
Beteiligungen	3 843	3 844	-1
Sachanlagen	13 879	13 872	8
Sonstige Aktiven	4 531	2 135	2 397
<b>Total Aktiven</b>	<b>1 349 467</b>	<b>1 159 021</b>	<b>190 446</b>
Total nachrangige Forderungen	-	-	-
davon mit Wandlungspflicht u/o Forderungsverzicht	-	-	-

in CHF 1000	30.6.2022	31.12.2021	Veränderung
<b>Passiven</b>			
Verpflichtungen gegenüber Banken	7 089	757	6 332
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	1 241 375	1 063 807	177 568
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	10 723	5 648	5 076
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	18 000	13 600	4 400
Passive Rechnungsabgrenzungen	7 341	10 378	-3 037
Sonstige Passiven	1 943	1 639	304
Rückstellungen	428	428	-
Reserve für allgemeine Bankrisiken	14 247	14 247	-
Gesellschaftskapital	3 000	3 000	-
Gesetzliche Kapitalreserve	147	147	-
davon Reserve aus steuerbefreiten Kapitaleinlagen	147	147	-
Gesetzliche Gewinnreserve	18 650	18 650	-
Freiwillige Gewinnreserve	15 000	13 000	2 000
Gewinnvortrag	7 520	5 998	1 521
Halbjahresgewinn / Jahresgewinn	4 004	7 721	-3 717
<b>Total Passiven</b>	<b>1 349 467</b>	<b>1 159 021</b>	<b>190 446</b>
Total nachrangige Verpflichtungen	18 012	13 609	4 403
davon mit Wandlungspflicht u/o Forderungsverzicht	18 012	13 609	4 403
<b>Ausserbilanzgeschäfte</b>			
Eventualverpflichtungen	7 417	4 690	2 727
Unwiderrufliche Zusagen	10 689	12 702	-2 013
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	-	-	-
Verpflichtungskredite	-	-	-

# Erfolgsrechnung

in CHF 1000	30.6.2022	30.6.2021	Veränderung
<b>Erfolg aus dem Zinsengeschäft</b>			
Zins- und Diskontertrag	1 681	1 215	466
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäften	14	-	14
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	1 130	541	588
Zinsaufwand	484	135	349
<b>Brutto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>3 309</b>	<b>1 892</b>	<b>1 418</b>
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-126	-	-126
<b>Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>3 183</b>	<b>1'892</b>	<b>1 292</b>
<b>Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>			
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	19 575	17 909	1 667
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	41	19	22
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	442	409	33
Kommissionsaufwand	-2 645	-2 568	-77
<b>Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>	<b>17 413</b>	<b>15 768</b>	<b>1 644</b>
<b>Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option</b>	<b>2 041</b>	<b>1 496</b>	<b>545</b>
<b>Übriger ordentlicher Erfolg</b>			
Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen	-	-	-
Beteiligungsertrag	556	504	53
Anderer ordentlicher Ertrag	327	356	-30
Anderer ordentlicher Aufwand	-132	-3	-129
<b>Subtotal übriger ordentlicher Erfolg</b>	<b>751</b>	<b>857</b>	<b>-106</b>

in CHF 1000	30.6.2022	30.6.2021	Veränderung
<b>Geschäftsaufwand</b>			
Personalaufwand	-12 305	-10 547	-1 758
Sachaufwand	-5 770	-4 802	-968
<b>Subtotal Geschäftsaufwand</b>	<b>-18 075</b>	<b>-15 349</b>	<b>-2 726</b>
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-109	-183	74
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-133	-54	-80
<b>Geschäftserfolg</b>	<b>5 071</b>	<b>4 427</b>	<b>644</b>
Ausserordentlicher Ertrag	-	-	-
Ausserordentlicher Aufwand	-	-	-
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-	-	-
Steuern	-1 066	-68	-999
<b>Halbjahresgewinn</b>	<b>4 004</b>	<b>4 359</b>	<b>-355</b>

## Kontakt

Maerki Baumann & Co. AG  
Dreikönigstrasse 6  
CH-8002 Zürich  
Telefon +41 44 286 25 25  
info@maerki-baumann.ch  
www.maerki-baumann.ch

## Impressum

### **Herausgeber**

Maerki Baumann & Co. AG